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' tak li- - může být kaídý spokojen

třmí tmami ~-- Tak i notují

f farmtfi když e vrad města

jíž to začíná t3Í t jako bývalo V-

ito zou i domu něco pro občí rstvetd

Za toho demokratického blahoby- -

tu odbývala mládež zábvy pří

černém kafi a vodě ale h tos j l

na tfi míle slyšet veselou chasu

AS do Utoška po minulé tři roky

nemohl o peníze k vydlužení ani

ř zavadit a bankéři krčili j n ránu

ny však teď se již počínají sami

domlouvali na půjčky Máme po
řáde iefctfi ien to zatrolené zlato

ate peněz je už více Kdo by

chtěl nyní ještě o lepcích časech

pochybovat tedy buď nemluví

nravdit aneb neví co mluví Kdo

1 má ien špetku rozumu v hlaví--

í musí vidět že to loňské blábolen

o laciných pcnčzích bylo samé ba- -

Umučeni a že pravdu měli řepu
{ blikáné když ujišťovali že s ná

vratem ochrany celní adůvřry vrá

f tí se OPČt staré dobré časy — M i

lnutí bjl ta jeho pfáfe 1 hrani-

na jinak by to m mohlo býb Oni

ftlihfMrali před 4 toky U Itť
dostane dolar t bnU píni- -

met b

lotali iiof Afio' I ""Ha

fotil ti ilunokrati toho lat

ra b IÍ farmáři ť ti ďtlar! i
Vám t% lo Mojím h' pfí lnté

vládě dolar tu přiliti jeílě
doolá-va- t )

budte? Ty if ruokratí( ké no-viníř- f

n poont
hí-jť-' íkoda líru

rent a j jít U svá lěnf a Mu

Kdvl id píenire a vtechny

píoďny do výt" a jou dobří ! 9
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vláda ? lo přiUo amo #

nvttftt ty oioby ktrré jiou 11

vlády lo nepOobiV ly ř
té strany kt rá vládne mají o

xáilnhu I'rč pak je n měli

blahobyt a dolarovou p4 nit i a

vt landař PI1SI0 to také naino

bon? N byl to nikdo vinen? 9

Když vám demokrati unikli oc hra

a otevřli zemi veíkerr1 soutěží

cÍoemké lak Vate dělniclvo

nemělo co ilělat a kupovalo jen

zboží t c iziny vám nemohlo pla

za plodiny a mao ale ta t íi- -

od vái koupila jen tolik ro
iiiiimU mít To také nebylo vi

nou (Tevctanda ale bylo to vinou
sou

tleni vlád)' tlelil kongresu a deiil V'
zásad Když tedy zase byla při- - a

juiuta ochrana a prfkmysl na všech

stranách se začíná zvedat a všech

začíná přicházet do lepší ceny a
začíná pomíjet ta bída to také

nepřišlo samo sebou nýbrž ná-

sledkem rep vlády a rep politi-

ky To jest ten rozdíl mezi těma

stranaiua Tuhle jsem čet v chi-

cagských novinách že p líryan

pojedu do Mexika na přesvědčení
těch poměrech tam Tak vida

v

potom si ho chtěli zvolit za presi-

denta
br

Sp Států aby řídil takovou
že

velkou zem a on se musí jezdit
učit až do Mexika Kdyby se

musili republikáne1 ptát Mexiká- -

no neb Evropanů to by ta svobo

da praskala! Kdyby tak byl pan

Hryan zvítězil to by jste se neby
mohli těšit že Vám přijdou zas

lepší časy byli by vám dem zni

čili Vaší dobrou měnu a zavedli

dolary které by byly někdy 50c

někdy zase 40ccntové jako

nyní mexické byli by jste měli

dolary dle jména ale ne ve sku-

tečnosti Z pohankové mouky se

dělají též lívance ale musí se jíst
za tepla když vystydne aby ho za-

hodil Za nejhloupější mám když

někdo wčítá ren temnerenc Na
j

to bychom neměli nic dát nýbrž
měli pečovat o tu stranu která

přináší zemi blahobyt Co se tý-

če piva a kořalky to si sládkové

a lihovarníci vždy vymohou Spíš

pominou kostely nežli pití Když

má lid peníze pivo i kořalku vždy

dostane VŠak třebas měli v Kan- -

sasu neb DakotČ prohibici bez

pití dojista nejsou jestliže mají

peníze Když ale peníze nemají
a nemohou vydělat neb utržit te

dy si musí nechat dát chuť zajít i

tam kde není prohibice Jak jsem
Vám psal před rokem když se

nevědělo ještě zdali zvítězí u Vás

republikáné tedy zde v Kanadě

nechtěli brát Vaše stříbrné peníze

jinak než se srážkou a kdyby byli

zvítězili tedy by dnes Váš dolar

neměl u nás v Kanadě větší cenu

než 40c naších peněz kanadských
ale teď jsou Vaše peníze zde zas

tak dobré jako naše Však ono

demokratům o to stříbro nešlo

nýbrž jednalo se jim o hlasy a

stříbro bylo tím lepem na který
měl lid jít Kdyby se ale byl dal

zmýlit nebyl by měl ani jedno
ani druhé Proto se můžete ra- -

dovati z toho že to tak dobře do

padlo a že s rep vládou se V ám

zase vrací lepší časy a podruhé si

dejte pozor aby jste se nedali ví- -

cekráte chytit na takové všelijaké

léčky jaké Vám chystají nesvědo- -

mití demokraté S učtou
Martin Lohr
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ně d it Pp MarnH a [stf pli- -
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tok kd' jiného vf fí ní n to

tné ítoky vody bahna a jiro
tlé ixtrnvky jak to v tropit- - Cb

éru podru bl ani jinak ! v I mmu- -

if a anad w domnívají ) t lý

kraj jt takový ()! tvého f i-
-j nu

tí do Nicaraguy nikde jinde ne- -

)vlí a to t ly mohou vMt a pát
o území tom? Pití že je tam mou- -

ka 3n ctntn libra ři rlvé hovřl tit

mato 73 centu libra Víak není ni
U-- t týdnn to pnal pan Tvrz m jii

do P rry a udával mouku $h smi

lho liber Jak tomu inilne teily
rozumět? Které z obé-h- jet pra-

vda? Čerstvé hovězí maso libra

75 cent a? Plám se zač by při&la

kráva nebo volík která by vižiU no

6 centu Čistého masa? Jak moc a

užitku by Z toho skotu pěstitel
měl? Snad ti pánové se doumí

vají Že jim to bude někdo věřit?

Úřadovna spolku má po ruce 11

řádní bulletiny vydávané každý
měsíc též množství vědomosti a

zpráv ze všech latinských republik o

od cestovatelů učených a lidí pra

ktických Mezi nimi jest 1 česky

inženýr Též náš rodák p Kessler

vlastní plantáž poblíž Pluefiekb

Pan Kessler odpověděl na otázku

zač je dobytek v jeho okolí: krá

vy od $5 do J8 telata po $ Za

Hio Grande severně od Pearl

Lagoon asi 30 mil pase se na o- - li

becných pastvinách 100000 do

bytka a v jiných departmentech
podobně Chci toliko ukázat ja
ký nesmysl Uarnáš a Tvrz do svě a

ta vytrubují Nevím příčinu proč
něco takového dávají do časopisu
snad proto aby se jednou za své

ho života mohli zablýsknout v no

vinách Též udávají že jsou tam

Červy v potravě a říkají jim chick-er- s

Ó ty svatá sprostoto! 1 v

Oklahomě jich máme plno v trá

vě ať chickers nebo nechick rs

tu a všude jinde si žádný z nich

nic nedělá nemusí nahy do trávy
lezt tak je nedostane Když by

ale mermomocí chtěl tedy se mů

že svléknout a nahý v tiávě vyvá

let No pánové tomu dali V

Nicaragua objevili chickers pukne

děkujem za zprávu to stojí už za

to Též píší že kdo pěstuje do

bvtek musí mít apatyku Jak to

asi dělají kde se pase dobytek ve

velkých houfech a jest tak divoký
že ani na rychlém koni jej chytit
nemftŽe? No děkujeme za trefný

dopis Do "veselíčka" by se spi
še šikl než mezi dopisy Zname

náme se v úctě Česká koloniza

ční úřadovna J M liontty

předseda
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Někteří odběratelé pobízí mně

abych častěji psal do Pokroku

On se snad někdo bojí psát do

veřejnosti aby si snad nepohne
val sousedy Však já se nebojím
a tak se mně to šikuie Také

znám obě strany a tak Vám povím
celou pravdu Minulé 4 roky se

otevřely 0Č1 mnohým kteří se až

dosud hlásili k demokratům tak
že poznali kam vedou zásady de

mokratické totiž pouze jen do

bídy a kdyby sc měly ty zásady
zevrubně provádět tedy by to při
vedli demokraté na ten stupeň že

by dělník v Americe musel dělat

iako v Kvropě Toť dá zdravy
rozum každému Že když chce
délnflc v Americe vydílat třikrát

f" přijdou a také by urode nepo- -

lžičku
4 CM

Floating mýdla

Západní
CYiko-liratrsk-

é Jed-

noty a nice 11 jjiřve vykládal behi
jakéž oě Jiduota bla zvolila

jehož duchu clxe kráčeli a tnu!
protpívati Pilným pěstěním tc li

cností a vlastnosti jž vyjádřeny
heslem Pravda lánka a Věr

clili bratří Západní Cesko-Pratrtk- é

Jednoty upevůovati tu

pásku bratrství jel všechny k obě
víže Vykládal pak základy na

nichž Západní
Česko-lSratrsk-

á

Jednota založena jest a porovná-

vaje tylo se zařízením 11 jiných

spolku bratrských dovbzoval Že

tato Jednota stojí na základech

pevnějších spravedlivějších a pro
i trvalejších než která Jednota

jiná a proto k očekávání má skvě-

lou a trvalou budoucnost Ku

konci kladl všem na srdce ženění
třeba aby hledali bratrství v jed
notách cizojazyčných když máme

Jednotu Českou kteráž všem

vyhovět! může

lak se zdálo padala slova jeho

půdy dobré a lze očekávali

zdárné prospívání a další rozkvět

řádu Západní Svornost Po řečí

následovala pak volná zábava

kteráž trvala až dlouho do noci

Den byl pro slavnost takřka stvo

řený a zejména večer byl rozkoš-

ným neboť měsíc v úplňku rozlé-

val své stříbrné světlo po celé

krajině po parném dnu nastal
mírný chládek a klidem nočním

široko daleko rozléhaly se příje
mné zvuky výborné kapely jší

Ze sousedního Howell

ba i ze vzdálenějšího Dodgc do

stavili se mnozí účastníci ku slav

nosti a iak nám bylo sděleno bude

slavnost tato nepochybně povzbu
zením k založení řádů Západní
Jednoty v obou těch městech
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Wuhash železniční a paropla
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Jízdné do všech částí Evropy é

zpět v nejltvntjSUh cenách

O dobu odjezdu lodí dralty vy

stavované do Evropy aneb jak5- -

koliv jiné podrobnosti hlaste seví

úřadovně WAHAS II dráhy 141)
Farnam ul (Paxton Hotel Dik

aneb dopište na
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mohlv 1'olitika se počíná hýbat

politikáři projíždí okres a nadhá- -

' V nčií sobě aneb svým nfátclnm

Slavnost v Clarkson Wcfcr cíly

fád Zál-adn- í Svornost v Clark

slavil niiniiloii nedělí založení j
v

1Í 1' Ll!f jlL liliwilv

zároveň i své vzpružení a rozkvět

fíád tento byl jeilnfin z nejhorli-vější- t jsou

h pro založení nové Jednoty nost

to z toho důvodu poněvadž bl
tam velký počet rodáků řádných

ktelí členy Jednoty Č S P S ne-by- li

a k řádu pokud k té Jednotě

náležel přistoupili ie zdráhali

ktleŽto lože cizojazyčné se rozmá-

haly a množily neustále Když

odbýval se sjezd řádil západních
Omaze zástupce řádu tohoto

Odvárka ujišťoval přítomné to

když zavedeny budou opravy
iithž se řádv západní domáhají

nechť v 'ednotě C S V S aneb

lednotě Západní Že počet člen

slva jejich se dojista zdvojnásobí

kdežto jestli to nestane hrozí je- - tu

iich řádu úplné zaniknutí Jak

známo došlo k založení Západní

Jednoty a sliby a očekávání br do

Odvárky se více nežli splnily
K řádu přihlásilo se a bylo uvede

no 53 nových členů vesměs to

mužů mladých a statných próza
sadv Západní

Čcsko-Bratrsk- é Jed

noty zaujatých tak že pofcet člen-

stva řádu Západní Svornost zrosil

přes 90 a řád tento nyní ncjsilněj- -

šf jest ratolestí v celé ápadni
Česko-IJratrsk- é lednotě Měl te

dy dosti příčin k oslavě svého

obrození neboť bude dojista nyní
zdárně kráčeti vždy v popředí celé

Jednoty

Programem dne slavnostního

bvlo odbývání výletu do háje pana

Dudka nalézajícího se as míli od

města Clarkson Členové řádu

shromáždivše se kolem 1 hodiny
v síni řádové kteráž jest majetkem

spolku vyšli v průvodu hudby na

místo vyletní S nimi zároveň

zúčastnili se v průvodu někteří

Mnnvé zdeišího českého čísla řá

du Snoienvch Dělníků Členové

řádu Západní Svornost ozdobeni

byli novými rcgaliemi a tvoříce

v průvodu dlouhou řadu posky
tovali věru pohled nad nímž srdce

plesalo Výborná zdejší kapela

kteráž před nedávnem závodila

v llumphrey s několika jinými a

odnesla první cenu byla v čele

průvodu a za její zvuků vesele se

v před vykračovalo V háji pana

Dudka zřízena byla na příhodném
místě taneční platforma a kol ní

prozatímní sedadla zvoucí usic

k odpočinku Vzdor tomu že v

nedalekém Táboře odbývala seté

hož dne pouť shromáždil se pře

ce vtlký zástup lidu na výletě Po

půl hodinovém odpočinku zahájil

předseda řádu br Filipi slavnost

a uvítav přítomné oznámil že

pouze jeden z obou řečníků kteří

připověděli účastenství se dostavil

totiž br Rosický z Omahy kterýž

shromážděným představen byl

Týž v řeči as hodinu trvající se

znamoval přítomné anahami a

-

V- -

?

t

r

%

ř

i

Letos budeme volři' vkchny
í i'iřt dníkv a tedv bude kan

didátft hojnost V úcté

Josef Kastl

HÁZEN Ark Ctěná redakce!

Počasí máme tady teď dost pčkné
ien že ie moc sucho a velké horko

Sena máme už u konce jen jeste

nčjaké pro líufíalo Cinats aby by

lo co pábti aby nám dobytek ne

uStínalv Kukuřici začínáme tóŽ

vvluoovat ale je to smutné Vy

lámal isem 24 řádek ze 60 akrft a

bylo jí dohromady dva bušle a ta

skoro vfiecka jesté od červil sezra

na VSak proto přece vychvalo

ván jest ten arkansaský blahobyt

a ráj Ovšem ten je pouie pro

nČkoho do kapsy ale farmernm z

kansv r Hlaváček

nr:i?líV fUlatinma V Anif- -
l IvIVIW vniM-- -

rikánu ze dne aho září uvcřejnčn

jest dopis pp HarnáSe a Tvrze z
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schopen nebyl neboť dojista jest
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očekávání domůŽe-l- i se spolek

úspěchu aby každý z toho mel
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